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Zakończyła się XV sesja Sejmiku Województwa. Radni województwa m.in.
przyjęli projekt budżetu województwa na 2016 r., zgłosili szereg
interpelacji i wniosków, dotyczących regionu. Wysłuchali też sprawozdania
marszałek Elżbiety Anny Polak z prac Zarządu Województwa w okresie
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międzysesyjnym oraz wystąpienia wojewody lubuskiego Władysława
Dajczaka. Po sesji w Centrum Nauki Keplera - Planetarium Wenus odbyło
się świąteczne spotkanie Radnych Wojwództwa Lubuskiego i Radnych
Miasta Zielona Góra. 

W sesji udział wzięło 28 radnych województwa, a także senator Robert Dowhan oraz
nowo powołany wojewoda lubuski Władysław Dajczak. Przypomnijmy, że do
niedawna był on radnym województwa, a w związku z powołaniem na wojewodę,
złożył mandat. - Już po raz drugi muszę złożyć ten zaszczytny mandat radnego -
podkreślił wojewoda. - Po raz pierwszy zrobiłem to w 2007 r., kiedy zostałem
senatorem, a teraz robię to jako reprezentant rządu premier Beaty Szydło. Chcę
podziękować Wam za naukę i doświadczenie. Dziękuję zarządowi województwa za
współpracę. Dziękuję też pracownikom urzędu marszałkowskiego oraz mediom.
Deklaruję ciężką pracę i skromność, bo funkcja wojewody to nie są zaszczyty, ale
przede wszystkim służba i otwartość na problemy.
Wojewoda przyjął gratulacje od marszałek Elżbiety Anny Polak i przewodniczącego
sejmiku Mirosława Marcinkiewicza. - Bardzo się cieszymy, że to nasz kolega radny
został wojewodą, gdyż zna Pan nasze problemy - powiedziała marszałek. - Jestem
przekonana, że wspólnie będziemy zmierzać do tego, by Lubuszanie byli z nas
zadowoleni a region się rozwijał.

Podczas zgłaszania interpelacji, radny Tadeusz Ardelli zwrócił uwagę na problem
dzików w województwie i regionie żarskim. - Szkody wyrządzane przez dziki w
Żarach są bardzo duże. Obecność zwierząt, które podchodzą blisko gospodarstw,
zagraża mieszkańcom. Poszkodowani zwracają  się o pomoc do samorządów
wszystkich szczebli, ale brakuje odpowiednich działań. Myślę, że sejmik na mocy
uchwały może tę sytuację uregulować,  poprzez większy odstrzał dzików. Do tego
potrzebna jest dyskusja, która poprowadzi do podjęcia uchwały – apelował radny.
O pociąg na linii Głogów – Wschowa – Leszno pytała radna Małgorzata Gośniowska-
Kola, która chciałaby przywrócenia połączenia. - Apel w tej sprawie podpisało 1,6
tys. mieszkańców. Takie połączenie wydaje się bardzo potrzebne – tłumaczyła
radna. Radni pytali się także o połączenie bezpośrednie z Gorzowa do Berlina, które
miało ruszyć od stycznia. – Pesa, producent szynobusów, nie wywiązała się z
obowiązku zdobycia homologacji, uprawniającej do poruszania się szynobusów po
niemieckich torach. Z tego powodu będziemy naliczać kary umowne – zapewniała
marszałek Polak. Zarząd województwa za wyegzekwowane w ten sposób
pieniądze planuje uruchomić bezpośrednie połączenie z Gorzowa do Berlina.
Jedna z interpelacji dotyczyła Miejsc Obsługi Podróżnych na trasie ekspresowej S3.
Radna Grażyna Dereń pytała, kiedy powstaną MOP-y. O tematy drogowe pytała
także radna Anna Synowiec, która skupiła się na obwodnicy Drezdenka. - Obecnie
oddano do użytku I etap inwestycji i wiem, że w przyszłorocznym budżecie są
zabezpieczone środki na kolejne. Chciałabym, aby zarząd dokonał analizy realizacji
tego zadania w roku 2016 roku – mówiła radna.
- Przystępujemy do II etapu inwestycji w przyszłym roku. Jeżeli uwolnią się
dodatkowe środki będziemy chcieli przyśpieszyć prace, bo takie sytuacje, kiedy
zwalniają się środki, miały już miejsce w poprzednich latach – tłumaczyła marszałek
Polak.
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Radny Czesław Fiedorowicz pytał o rozwój energetyki w województwie lubuskim. –
Jesteśmy bardzo spolegliwi w kwestii energetyki. W sąsiedniej Brandenburgii w
energetyce zatrudnionych jest 25 tys. ludzi. Powinniśmy stworzyć poważne
stanowisko ds. energetyki w urzędzie marszałkowskim. Pomoże to bilansować
potrzeby i współpracować z samorządami i firmami, aby powstał solidny program
energetyczny - proponował radny.
- Posiadamy strategię rozwoju energetyki w województwie lubuskim. W dokumencie
zawarliśmy podstawowe zadania, które musimy wykonać w tym obszarze –
opowiedziała marszałek Elżbieta Anna Polak.
Zainteresowanie radnych wzbudziły też kwestie turystyki. Radny Sebastian
Ciemnoczołowski pytał o możliwości większego wsparcia dwóch lubuskich zabytków
wpisanych na listę UNESCO, w tym także Parku Mużakowskiego. - Wydaje mi się, że
powinniśmy poświęcić więcej uwagi naszym dwóm kluczowym atrakcjom. Warto
zastanowić się nad realnymi możliwości wsparcia, oprócz tego promocyjnego. Są
one w końcu wizytówką nie tylko regionalną, ale i krajową – mówił radny.
- W tym temacie chcemy korzystać ze środków programów transgranicznych Polska-
Brandenburgia i Polska-Saksonia. Daje to wielkie możliwości – zapewniała
marszałek.

Porządek obrad XV zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego:

1. Otwarcie obrad XV zwyczajnej sesji Sejmiku.

2. Przyjęcie porządku obrad sesji.

3. Wnioski i interpelacje.

4. Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Lubuskiego na lata 2016-2030.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na
2016 rok:

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały
budżetowej,

c) przedstawienie stanowisk klubów radnych,

d) odczytanie opinii komisji stałych Sejmiku Województwa Lubuskiego przez jej
przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji,

e) przedstawienie stanowiska Zarządu Województwa Lubuskiego do opinii komisji
stałych,
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f) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Województwa Lubuskiego
do projektu uchwały,

g) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

h) głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Województwa
Lubuskiego,

i) głosowanie uchwały budżetowej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości, położonej w
Zielonej Górze, przy ul. Zyty, oznaczonej działkami numer 61/4, 61/7, 61/9 i 65.

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa
Lubuskiego na 2015 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Lubuskiego na lata 2015-2030.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia osób do składu
Kapituły „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla
Województwa Lubuskiego”.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i
Komisji Rewizyjnej.

14. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.

15. Sprawy różne.

16. Zamknięcie obrad XV sesji Sejmiku.

Po sesji sejmiku w Centrum Nauki Keplera odbyło się spotkanie świąteczne z
Radnymi Miasta Zielona Góra. Podczas spotkania marszałek Elżbieta Anna Polak
podsumowała mijający rok. -2015 przejdzie do historii jako ten, w którym ruszyliśmy
bardzo dynamicznie z nowym Regionalnym Programem Operacyjnym, z alokacją
906 mln zł. To właśnie w tym programie są te marzenia na 2016 rok. Są tam
zapisane i są realne. Wystartowaliśmy także z Kontraktem Terytorialnym – duża
umowa, bardzo ważna, którą podpisał samorząd województwa z rządem. Tu jest
dużo większa kwota 12 mld zł.

Marszałek wymieniła także najważniejsze sukcesy mijającego roku: utworzenie
kierunku lekarskiego, utworzenie kliniki – pierwsza w regionie, najniższe bezrobocie
w historii regionu, zabezpieczenie przeciwpowodziowe Gorzowa, podpisanie umowy
na budowę bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gorzowie. – Mówię o tych
projektach, ponieważ były one realizowane we współpracy – razem. Tam było wielu
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partnerów i dlatego były takie rezultaty. I faktycznie jeżeli jest zgoda i współpraca,
to są sukcesy. Warto podkreślić, szczególnie w tym miejscu, że sięgamy gwiazd i że
warto mieć marzenia, bo one się spełniają - przekonywała marszałek.

Prezydent Zielonej Góry Janusz Kubicki przedstawił najważniejsze inwestycje dla
Zielonej Góry, które udało się zrealizować w mijającym roku, także historyczym dla
miasta -1 stycznia 2015 miasto Zielona Góra zostało połączone z gminą. Wiele
ważnych przedsięwzięć zakończonych w 2015 roku, m.in. budowa Centrum Nauki
Keplera - Planetarium Wenus i Centrum Przyrodnicze, powstało dzięki środkom
pozyskanym z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Prezydent
dziękował samorządowi za współpracę na rzecz rozwoju miasta i zaprezentował
także plany inwestycyjne na rok 2016. 
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